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Referat 
Fra møte i faggruppen for biologisk mangfold 

Dato: 7.12.2023, kl. 09:00 - 15:00  
Sted: Myrens / Teams 
Møteleder: Gaute Velle 

Deltagere:  

Fra faggruppen for biologisk mangfold:  
Gaute Velle, Anders Nielsen, Lawrence Kirkendall, Kyrre Kausrud, Erlend Nilsen (Teams), Kjetil Hindar, 
Johanna Järnegren (Teams), Eva Thorstad, Brett Sandercock, Sonya Geange (Teams), Anders Bryn og 
Paul Berg 

Fra Miljødirektoratet: 
Åsa Alexandra Borg Pedersen  

Fra sekretariatet til VKM:  
Daniel Flø (Teams), Martin Malmstrøm, og Merethe Aasmo Finne (sak 5). 

 

Sak 1: Velkommen, fravær, habilitet og godtgjøring 

Kun Daniel Flø som ikke kunne stille.  

Ingen habilitetsutfordringer å melde til dagens agenda.  

Alle sender inn forberedelsestid til Martin på epost. 

 

Sak 2: Godkjenning av møte-innkallelse og dagsorden 

Ingen innsigelser 

 

Sak 3: Saker som går i Hovedkomiteen 

Forrige HK møte ble avholdt i Parma og gikk over to dager i kombinasjon med møte med 
EFSA. Prosjektgruppe Vs godkjenningsgruppe ble tatt opp igjen. Diskusjonen er oppsummert 
i eget skriv som faggruppeleder sender ut i etterkant av møtet. En jurist har vurdert 



 
 

 

Referat fra møte i faggruppen for biologisk mangfold 07.12.2023 2 

habilitetsreglene opp imot et slikt overlapp mellom gruppene og funnet at dette ikke er 
juridisk problematisk da det ikke er sannsynlig at det er noen økonomisk gevinst ved dette. 
Konklusjon: Bør være en økt bevissthet rundt dette og det skal etterstrebes at det ikke er 
100% overlapp mellom de to gruppene. I denne forbindelse ble dissens diskutert på generelt 
grunnlag på FG-møtet. Det finnes retningslinjer for dette som kan distribueres ved ønske.  

Kunstig intelligens var også et tema på HK/EFSA møtet. EFSA har testet ut å benytte KI til å 
gjennomgå og sammenfatte litteratur med gode resultater. Etiske og praktiske utfordringer 
knyttet til slik bruk ble diskutert.  

 

Sak 4: One health 

Gaute gjennomgikk sin presentasjon på teamet som han holdt på møtet med EFSA i Parma. 
Presentasjonen ble fulgt av en generell diskusjon, spesielt knyttet opp mot viktigheten av å 
inkludere miljøaspektet og naturens tålegrenser i større grad når man vurderer en helse. 

 

Sak 5: Forsøksutsetting CRISPR-laks 

Status for prosjektet er at det er innført nytt klokkestopp og søker har fått tilbakemelding på 
hvilke data som må frembringes for å redusere sannsynlighet for negative effekter på 
biologisk mangfold, og ikke minst redusere usikkerheten knyttet til forsøket.  

 

Sak 6: Steril laks i oppdrett 

Prosjektet har akkurat startet opp og oppstartsmøte der mandat og litteratursøk ble 
diskutert. Mandatet er endret som følge av at Mattilsynet trakk sin deltagelse som 
oppdragsgiver, og punktene om dyrehelse og dyrevelferd er således ikke lenger en formell 
del av oppdraget. Prosjektgruppen vil likevel måtte se på disse temaene for å kunne gjøre en 
god vurdering. Disse temaene tas da opp under punkene for «andre fordeler eller ulemper» i 
mandatet.  

Status er at sekretariatet v/Ville og Martin, avholder møte med bibliotekar for å finjustere 
litteratursøket. Det jobbes også med å få på plass en person med spisskompetanse innen 
fiskevelferd i prosjektet.  

Prosjektet skal antagelig publiseres i september 2024. 
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Sak 7: Katt 

Har blitt veldig mye mediedekning av rapporten. Faglig leder fikk skryt for sin dekning av 
saken i media. Stort sett lite negative tilbakemeldinger direkte til VKM eller talspersonen. 
Positive erfaringer fra faglig leder sin side, og veldig god synlighet for VKM.  

 

Sak 8: Skrukketroll, maur og Lepidoptera  

Martin holdt presentasjon av AS-ISK Kurset som tre stykker deltok på i Lodz tidligere i høst. 
Prosjektleder venter fortsatt på data over hvilke arter som er omsøkt, men jobber med å 
innhente lister med aktuelle arter fra de som holder disse som hobbydyr i Norge. Lawrence, 
Kyrre og Sonya er prosjektmedlemmer og gruppen vil bli supplert med en eller flere eksterne 
eksperter. Martin leder prosjektet.  

 

Sak 9: Nytt fra Miljødirektoratet 

Meget godt fornøyd med mycorrhiza rapporten som ble publisert nylig. Det er ønske om en 
presentasjon om denne rapporten.  

Plan om å få på plass løpende oppdrag på fremmede organismer i løpet av 2024.  

Fortsatt utfordringer knytet til kapasitet grunnet sykdom hos Miljødirektoratet så kommer 
tilbake til prosjekt på skrukketroll, maur og Lepidoptera.  

 

Sak 10: Ville pollinatorer 

Prosjektet grunner i pollinatorstrategien og er nå godt i gang. Litteratursøk er gjennomført 
og screenet i Ryyan og status er at fulltekst-artikler nå leses. Det er utarbeidet en protokoll 
for dette prosjektet.    

 

Sak 11: Jord og vekstmedier – del 1 

 Daniel Flø kunne ikke kan stille. Martin ga en kort oppsummering av prosjektet. 
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Sak 12: Intern evaluering 

Faggruppen har nå eksistert i nåværende konstellasjon i 1,5 år. Det er derfor relevant å ta 
en oppsummering av arbeidet og hvordan vi eventuelt kan forbedre arbeidet i faggruppen.  

Lufter tanker rundt dette på dette møtet, og satser på å ha en runde på dette på 1. møte i 
2014 slik at dette kan oppsummeres på 2. møte og implementeres fra 3. møte som markerer 
at vi er halvveis i perioden.  

 

Sak 13: Eventuelt / Møter etc. av felles interesse 

Det ble stilt spørsmål ved om det var aktuelt å få oppdrag fra Riksrevisjonen da den 
utarbeider flere rapporter som bygger på kunnskapsoppsummeringer som kunne blitt levert 
av VKM. Martin sjekker opp dette internt.  

Katteprosjektet viste at faggruppen har god teft når det gjelder selvinitierte prosjekter. 
Gaute ba om forslag til evt. nye selvinitierte prosjekter nå som katteprosjektet er avsluttet, 
og nevnte havvind og scrubber som to kandidater. 

https://www.neobiota.eu/ 

Nordic Society OIKOS møte i Lund 12.-15. mars 2014. NB: kort frist for registrering! 

 

Sak 14: Nye møtedatoer 

Første møte: Teams 4. mars. Halv dag etter lunsj 

Andre møte: Fysisk møte med godkjenning av pollinatorprosjektet. 23. mai. Hel dag. 

Tredje møte: Teams. 28. august. Halv dag etter lunsj. Godkjenning av «Steril laks del 2» 

Fjerde møte avklares senere.  

 

https://www.neobiota.eu/
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